
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ 
 

П Р И К А З  
 

13.04.2023 г.                  г. Керчь    № 152 

 
Об утверждении Плана 

мероприятий по введению 

федеральных образовательных 

программ дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях 
 

 В соответствии с приказом Министерства образования, науки и 

молодёжи Республики Крым №579 от 29.03.2023г. «Об утверждении Плана 

мероприятий по введению федеральных образовательных программ 

дошкольного образования в образовательных организациях Республики 

Крым, реализующих образовательные программы дошкольного образования» 

с целью подготовки муниципальных дошкольных образовательных 

организаций г.Керчи Республики Крым к введению с 1 сентября 2023года 

федеральных образовательных программ дошкольного образования 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
         1. Утвердить план мероприятий по введению федеральных 

образовательных программ дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организаций г.Керчи Республики Крым (далее 

План мероприятий) (приложение). 

           2. Отделу по вопросам дошкольного образования и оздоровления детей 

Г.Б. Давиденко обеспечить: 

2.1. Организационное сопровождение введения федеральных 

образовательных программ дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях. 

2.2. Контроль за приведением учебно-методической документации 

дошкольных образовательных организаций в соответствие с требованиями 

Федерального закона от 24 сентября 2022г. № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» 

и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в 

Российской Федерации». 



 Срок до: 1 сентября 2023 года. 

 

3. МБУ ДПО г.Керчи РК «Информационно-методический центр»     

Н.Ш. Кокиева обеспечить: 

3.1. Информационное и методическое сопровождение разработки и  

введения федеральных образовательных программ дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных образовательных организациях г.Керчи. 

3.2. Проведение городских организационно-методических мероприятий 

для педагогов и руководителей муниципальных дошкольных 

образовательных организаций по актуальным вопросам организации 

образовательного процесса в условиях введения федеральных 

образовательных программ дошкольного образования. 

4. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 

организаций обеспечить: 

4.1. Введение в образовательный процесс федеральных 

образовательных программ дошкольного образования с 1 сентября 2023 года. 

4.2. Приведение учебно-методической документации  в соответствие 

с требованиями Федерального закона от 24 сентября 2022 г. № 371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях 

в Российской Федерации». 

Срок до: 1 сентября 2023 года. 

 

5. Ответственным исполнителям, указанным в приложении, 

обеспечить выполнение Плана мероприятий в установленные сроки. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Димарцо Е.В. 

 

 

 

Начальник                                                                         О.Ю. Адаменко 
 

Рассылка:  
УО-1 

ДОУ - 21 

ИМЦ - 1 

 

 

 


